
Стародруки з фонду бібліотеки ЧДУ імені Петра Могили 

 

1 

Міністерство освіти і науки України 

Чорноморський державний університет імені Петра Могили 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Стародруки з фонду бiблiотеки  
ЧДУ iм. Петра Могили 

 

Бiблiографiчний покажчик 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Миколаїв – 2014  

 

 



Бібліографічний покажчик 

 

2 

УДК 016:09 

ББК 91 

  С 77 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С 77  Стародруки з фонду бібліотеки ЧДУ імені 

Петра Могили : бібліографічний покажчик / [уклад. 

Л. П. Болдуреску ; за заг. ред. А. В. Заковоротної] ; набір 

тексту О. В. Грищенко. – Миколаїв : Вид-во ЧДУ 

ім. Петра Могили, 2014. – 24 с. 

 

 

 

 

 

 

 

Перше видання бібліографічного покажчика 

«Стародруки з фонду бібліотеки ЧДУ імені Петра 

Могили» адресовано науковцям, фахівцям у галузі 

історії, філософії, мовознавства, аспірантам, студентам 

та всім зацікавленим користувачам бібліотеки. 

 

 

 

 

 

 

УДК 016:09 

ББК 91 

 

© ???????????, 2014 

© ЧДУ ім. Петра Могили, 2014 

  

 

 



Стародруки з фонду бібліотеки ЧДУ імені Петра Могили 

 

3 

Передмова 
 

 

Пропонуємо до Вашої уваги перший випуск бібліографічного 

покажчика літератури, яка була надрукована в ХVI-XIX та на початку 

ХХ століття, з фонду бібліотеки ЧДУ ім. Петра Могили. Покажчик 

включає перелік українських, російських, англійських, німецьких, 

французьких, італійських видань гражданського друку в хронологічній 

послідовності. Матеріал розташований за абеткою індивідуальних, 

колективних авторів та назв. 

Бібліографічні описи документів складено мовою оригіналу на 

основі їхнього вивчення de visu, згідно зі стандартами 

бібліографічного опису ДСТУ 7.1:2006 та «Правилами составления 

библиографического описания старопечатных изданий» (М., 1989). 

При описі кожного видання збережено орфографію і пунктуацію 

титульного аркуша. Твердий знак у кінці слів не відтворюється. 

Окремі літери старої абетки змінено на ті, які використовуються нині. 

Скорочення слів і словосполучень застосовується дуже обмежено. Усі 

відомості, встановлені з бібліографічних джерел та відсутні в тексті 

видання, наведені у квадратних дужках. Для з’ясування та доповнення 

бібліографічних даних, відсутніх у виданнях, було використано 

загальні та галузеві енциклопедії, довідники, Інтернет-ресурси. 

Цікавою родзинкою з колекції фонду рідкісних книг є історія 

Луї XIV, «Короля Сонця», (1852 р.), оздоблена золотим тисненням, 

багатоілюстрована гравюрами. Не менш цікавою стане для читача 

книга Де Квінсі «Листи до молодої людини» (1854 р.) та п’ятитомне 

подарункове видання Плутарха, перекладене англійською мовою. 

Тираж цього видання – всього тисяча примірників. Книги 

багатоілюстровані, містять портрети видатних історичних постатей. 

Яскравою зіркою цієї колекції стала книга, надрукована у 1553 році 

у Венеції, – «Коментарій» Джованні Андреа Джезуальдо до творів 

Петрарки, яка складається з двох книг: І частина «Концоньєри», ІІ – 

«Тріумфи». Заслуговує уваги підручник Г. Тена «Фільософія штуки», 

виданий у Торонто (1917 р.) як переклад українською мовою відомого 

підручника з філософії мистецтва. 

Приверне вашу увагу видання «Великая реформа», присвячене 

скасуванню кріпосного права в 6-ти томах, де зібрані літературні, 

поетичні, художні твори з цього питання. 

Цінним примірником запропонованої колекції стала повість 

Антуана де Сент-Екзюпері «Хроніки пілота» (1942 р.), яка була 
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надрукована за декілька місяців до його загибелі (тобто є прижиттєвим 

видання письменника). 

Не залишать байдужими читача і рідкісні підручники французької 

мови, що вийшли на початку ХХ століття, а також ювілейні видання 

Гоголя, Толстого, Пушкіна та інші. 

Покажчик має алфавітний список авторів та назв і буде корисний 

для широкого загалу користувачів бібліотеки та всіх, хто цікавиться 

історією, літературою, мовознавством, філософією. 
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1553 

Il Petrarcha (1304-1374) / con l’espositione di M. Giovanni Andrea 

Gesvaldo, nvovamenteristampato, e con somma diligenza corretto, con 

nvova tavola di tvtte le cose degne di memoria, che in essa espo fition fi 

contengono, & ornato di Figure. – In Vinecia : Appresso Gabriel Giolito De 

Ferrari e Fratelli, M D LIII [1553]. – [50], 667, [4] p. : ill., mappa. ; 8° 

 

[1837] 

Lamé Fleury, J. R. (1797-1878). L’histoire romaine, racontée aux enfans / 

J. R. Lamé Fleury. – [France], [1837]. – 384 p. ; 12° 

 

1850 

Nouvelles Leçons de Littérature française et de morale, ou recueil en 

prose et Éen vers des plus beaux, morceaux de la littérature française 

ancienne et moderne / ouvrage adopté pour les établissements du Ministère 

de L’Instruction Publique et les établissements de Demoiselles placés sous 

la protection de Sa Мajesté L’impératrice par J. Tricot. – Second édition. – 

St.-Pétersbourg : J. Hauer & C°, Libraires-Éditeurs, 1850. – VIII, 234 p. ; 8° 

 

1852 

Gabourd, Amédee (1809-1867). Histoire de Louis XIV / A. Gabourd. – 

Troisiéme edition. – Tours : A Mame at C, Imprimeurs-Libraires, 

M DCCC LII [1852]. – 383 p. : [6] ill. ; 8° 

 

1854 

Quincey, Thomas (1785-1859). Letters to a young man and other papers : 

confessions of an English opium-eater; etc. etc. / Thomas de Quincey. – 

Boston : Ticknor, Reed, and Fields, M DCCCLIV [1854]. – 300, [4], 8 p. ; 12° 

 

[1860] 

Plutarch [46-120]. Plutarch’s Lives. Vol. I-V / Plutarch ; the translation 

Called Dryden’s ; corrected from the Greek and Revised by A. H. Clough 

sometime fellow and turor of oriel  college, Oxford, and Late professor of 

the English Language and Literature at university college, London. – 

Philadelphia : John D. Morris & Company, [1860]. – 8° 

Vol. I-XXXIV, 419 p. : 5 ill. 

Vol. II. – 428 p. : 5 ill. 

Vol. III. – 450 p. : 6 ill. 

Vol. IV. – 447, [4] p. : 9 ill. 

Vol. V. – 394 p. : table 339-376 p. : 5 ill. 
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1875 
Larousse, P. (1817-1875). Traité complet D’analyse grammaticale : 

théorie et application : livre du Maître / P. Larousse. – Nouvelle édition, 
refondue. – Paris : Librairie Larousse, 1875. – 243 p. ; 12°. – (La 
Lexicologie des écoles cours complet de langue française et de style) 

 

1877 
Morceaux choisis des principaux écrivains en prose et en vers du XVI 

siècle / et accompagnés de notes explicatives par mm. Arsène Darmesteter, 
professeur de littérature fraçaise du moyen âge et d’histoire de la langue 
française à la Faculté des Lettres de Paris, Adolphe Hatzfeld, Professeur de 
rhétorique au lycée Louis-le-Grand, Ancien professeur à la Faculté des 
Lettres de Grenoble. – Quatorzieme édition, revue et corrigée. – Paris : 
Librairie Ch. Delagrave, 1877. – VII, 384 p. ; 12° 

 

[1880] 
Larousse, P. (1817-1875). Grammaire supérieure: troisième année / 

P. Larousse. – Nouvelle édition (23). – Paris : Librairie Larousse, [1880]. – 
552 p. ; 12° 

1881 
Пушкин, А. С. (1799-1837). Сочинения : в 6 т. / A. C. Пушкин ; под 

ред. П. А. Ефремова. – 3-е изд, испр. и доп. – СПб. : Издание 
книгопродавца Я. И. Исакова, 1881. – 8° 

Т. 6 : История Пугачевскаго бунта. Исторические материалы. – 526, 
IV c. : карта 

 

[1882] 
Hugo, V. (1802-1885). Quatrevingt-treize. II / V. Hugo. – Paris : 

J. Hetzel & C°; Maison Quantin, [1882]. – 271 p. ; 12° 
 

[1886] 
Goncourt, E. (1822-1896). Germinie Lacerteux / E. Goncourt, 

J. Goncourt ; dix compositions par Jeanniot ; gravées à L’eau-forte par 
L. Muller. – Paris : Maison Quantin, M DCCCLXXXVI [1886]. – 294 p. : 
ill. ; 8° 

 

1889 
Полный русско-немецкий и немецко-русский словарь для 

употребления обоих народов. Часть первая. Русско-немецкая / 
Составленный И. А. Э. Шмидтом, бывшим профессором русскаго и 
новогреческаго языков в Лейпцигском университете ; [ред. 
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Фр. А. Потоцкий]. – Третье стереотипное совершенно переделанное 
издание. – Лейпциг : Издание Оттона Гольце, 1889. – 559 с. ; 8° 

 

1891 

Тургенев, И. С. (1818-1883). Полное собрание сочинений : [в Х т.] / 

И. С. Тургенев. – Третье издание. – СПб. : Типография Глазунова, 

1891. – 8° 

Т. II. – 1891. – XVI, 423 c. 

 

[1893] 

Гоголь, Н. В. (1809-1852). Сочинения Н. Гоголя : [в 5 т.] / Н. В. Гоголь ; 

ред. и предисл. проф. Н. Тихонравова. – [11 изд.] – СПб. : Издание 

А. Ф. Маркса, [1893]. – 8° 

Т. 1 : Юношеские опыты. Арабески. Произведения, не вошедшие в 

первое издание «Сочинений Гоголя». – XII, 488 с. : 1 илл. [гравюра]. 

Т. 4 : Мертвые души : поэма. – Т. 1. – 612 c. : 1 гравюра. 

Т. 5 : Выбранные места из переписки с друзьями. – 420 с. 

 

1893 

Coppée, F. (1842-1908). Longues & Brèves : Nouvelles / F. Coppée. – 

Paris : Alphonse Lemerre, éditeur, M DCCC XCIII [1893]. – 302 p. ; 12° 

 

1894 

Moliére, J.-B. P. (1622-1673). Le Misanthrope : edited for the syndics of 

the university press / J.-B. P. Moliére ; with introduction and notes by 

E. G. W. Braunholtz, M. A., Ph. D university Lecturer in French. – Cambridge : 

At the university press, 1894. – XIX, 199, 8 p. ; 12°. – (Pitt Press Series) 

 

1896 

Мельшин, Л. (1860-1911). В мире отверженных: Записки бывшаго 

каторжника / Л. Мельшин. – СПб. : Типо-литография Б. М. Вольфа, 

1896. – 378 с. ; 8°. – Издание редакции журнала «Русское багатство» 

 

1896 

Flaubert, G. (1821-1880). Madame Bovary. Moeurs de province / 

Gustave Flaubert. – Edinion définitive. – Paris : Bibliothèque charpentier, 

1898. – [2], 468 p. ; 12° 

 

1899 

Полный русско-французский словарь: до 1500 заголовочных 
русских и более 3000 переводных французских слов и фразеологии (до 
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5000 примеров с 1000 пословицами) / составленный Н. П. Макаровым. – 
Издание восьмое, с многочисленными дополнениями номенклатуры. – 
СПб. : Издание Н. П. Макарова,1899. – 906 с. ; 4° 

 

Руданський, С. (1834-1873). Твори Cтепана Руданського : в VII т. 
Т. V / С. Руданський ; впорядкував А. Кримський. – У Львові : З  
друкарні Наукового товариства імені Шевченка,1899. – 208 с. ; 32 ° 
 

1900 
Гоголь, Н. В. (1809-1852). Сочинения Н. В. Гоголя : в 12 т. Т. 4-6 / 

Н. В. Гоголь ; ред. Н. С. Тихонравова ; с биографией Н. В. Гоголя, 
составленной В. И. Шенроком. – Издание 15. – СПб. : Издание 
А. Ф. Маркса, 1900. – 8°. – Приложение к журналу «Нива» за 1900 г. 

Т. 4. – 231 с. : 1 илл. 
Т. 5. – 249 с. 
Т. 6. – 159 с. : 1 портрет  
 

1901 
Racine, J. (1639-1699). Esther : tragédie / J. Pacine ; avec des notices, 

une analyse des notes grammaticales, historiques et littéraires et un 
appendice par G. Lanson, docteur ès lettres Maîte de conférences à la 
Faculté des Lettres de l’Université de Paris. – Septième édition. – Paris : 
Librairie Hachette et C˚, 1901. – 174 p. ; 12° 
 

1902 
Жуковский, В. А. (1783-1852). Полное собрание сочинений : в 12 т. / 

В. А. Жуковский ; под редакцией и с биографическим очерком и 
примечаниями проф. А. С. Архангельского. – [6 издание]. – СПб. : 
Издание А. Ф. Маркса, 1902. – 8°. – Приложение к журналу «Нива» за 
1902 г.  

Т. 1-3. – ХХХ, 408 с. : [портрет] 
Т. 1-4. – 584 с. 
Т. 9-12. – 398 с. 
 

Morceaux choisis tires des meilleurs auteurs Français avec notices 
littéraires et vocabulaire / expliqués et commentes par L. Feuillye et 
L. Martin. – Nouvelle edition revue et augmentée. – Saint-Petersbourg : 
Imprimerie Trenké et Fusnot, 1902. – VIII, 304 p. ; 8° 
 

1903 
Толстой, Л. Н. (1828-1910). Сочинения графа Л. Н. Толстого : в 

ХII т. Т. III : Война и мир. Ч. 7 / Л. Н. Толстой. – Издание 11-е. – М. : 
Тов-во типографии А. И. Мамонтова, 1903. – 489 с. ; 8° 
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Racine, J. (1639-1699). Andromaque : tragédie / J. Racine ; avec une 

analyse, des notices, des notes, des remarques grammaticales et un lexique 

par G. Lanson, ancien elève de l’École normale supérieure, docteur ès 

liettres chargé de cours à la Faculté de Lettres de l’Université de Paris. – 

Qutrième édition. – Paris : Librairie Hachette et C˚, 1903. – XVI, 120, 

[4] с. ; 12° 

 

1904 

Гейне, Г. (1797-1856). Полное собрание сочинений Генриха Гейне : 

[в 6 т.]. Т. 3 / Г. Гейне ; под ред. и с биографическим очерком 

П. Вейнберга. – Изд-е 2-е. – СПб. : Издание А. Ф. Маркса, 1904. – 

625 с. : 2 портрета. ; 12°. – Приложение к журналу «Нива» на 1904 год 

 

Рубакин, Н. А. (1862-1946). Искорки / Н. А. Рубакин. – Ростов на 

Дону : Типография Т-ва «Донская Речь», 1904. – 37 с. ; 12° 

 

Тимковский, Н. И. (1863-1922). Cреди людей : рассказ / 

Н. И. Тимковский. – 2-е изд. – Ростов на Дону : Типография Т-ва 

«Донская Речь», 1904. – 48 с. ; 12° 

 

Шелли, П. Б. (1792-1822). Полное собрание сочинений : в 3-х т. Т. 2 / 

П. Б. Шелли ; предисловие и перевод К. Д. Бальмонта. – Новое 

переработанное издание. – СПб. : Издание Товарищества «Знание», 

1904. – 584 с. ; 8° 

 

1905 

Bally, Ch. (1865-1947). Precis de Stylistique esquisse d’une methode 

fondée sur l’étude du français moderne / Ch. Bally. – Genève : 

A. Eggimann & C˚, Libraires-Editeurs, 1905. – 183, [2] p. ; 8° 

 

1907 

Библиотека великих писателей : энциклопедия : в ХХ т. Т. I : 

Пушкин / ред. и вступ. статья С. Венгерова. – СПб. : Изд-во «Брокгауз 

и Ефрон», [1907]. – VII, 648 с. : илл. ; 4° 

 

[1907?] 

Pachalery, A. K. (1878-1912). Précis de grammaire française aves la 

traduction russe en regard. Seconde partie : Syntaxe / A. K. Pachalery. – 

Cinquième èdition. – Одесса : Т-ва А. С. Суворина «Новаго времени», 

[1907?]. – VII, 158, [2] c. ; 8° 
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1908 

Грамматика французкаго языка / составил Бернад Кленце, 

преподаватель новых языков Александровского Могилевского 

реального училища. – Пятое издание. – Москва : Издание книжнаго 

магазина В. В. Думнова, под фирмою «Наследники бр. Салаевых», 

1908. – 199 с. ; 8° 

 

Savine, A. (1859-1927). La Vie à la Bastille : d’après les Documents 

d’Archives et les Mémoires / Albert Savine. – Souvenirs d’un prisonnier. – 

Paris : Louis-Michaud, 1908. – 191 p. : ill. ; 12°. – (Collection Historique 

illustrée) 

 

[1908] 

Dryden, J. (1631-1700). Dramatic essays by John Dryden / J. Dryden ; 

with an introduction by William Henry Hudson, M. A. – London : 

Published by J. M. Dent & sons L ; New York : E. P. Dutton & CO, 

[1908]. – XIX, 299 p. ; 12°. – (Everyman’s library edited by Ernest Rhys) 

 

1909 

Ибсен, Г. (1828-1906). Полное собрание сочинений : в 4 т. / 

Г. Ибсен ; пер. с датско-норвежского А. и П. Ганзен ; с критико-

биографическим очерком и предисловиями к пьесам, составленными 

А. и П. Ганзен. – СПб. : Изд-е Т-ва А. Ф. Маркс, 1909. – Т. 4. – 829 с. : 

портрет. ; 12°. – Приложение к журналу «Нива» 

 

Куліш, П. (1819-1897). Твори Пантелеймона Куліша : [в 6 т.] / 

П. Куліш. – У Львіві : Просвіта, 1909. – Т. 2. – 559 с. ; 12°. – (Руська 

письменність; VI. 2) 

 

1910 

Гаршин, В. М. (1855-1888). Полное собрание сочинений 

В. М. Гаршина : с автобиографическим очерком, воспоминаниями о 

Всев. Гаршине в разныя эпохи его жизни и критическими статьями /  

В. М. Гаршин. – Вновь просмотренное и дополненное издание. – 

СПб. : Издание Тов-ва А. Ф. Маркс, 1910. – 568 с. : портрет. ; 12°. – 

Приложение к журналу «Нива» на 1910 год 

 

Писемский А. Ф. (1821-1881). Полное собрание сочинений 

А. Ф. Писемскаго : в 8 т. / А. Ф. Писемский ; с автобиографией и с критико-

биографическим очерком В. В. Зелинскаго. – Издание третье. – СПб. : 

Изд-е Тов-ва А. Ф. Маркса, 1910. – Т. 3. – 631 с. : [2 портрета] ; 12° 
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Balzac, Honoré de (1799-1850). Le curé de Tours / Honoré de Balzac ; 

edited with notes and vocabulary by O. B. Super When Professor of 

Romance Languages in Dickinson College. – Boston : D. S. Heath & CO, 

1910. – 120 p. ; 12°. – (Heath’s modern Language series) 

 

La Fontaine, Jean (1621-1695). Fables : précédées de la vie d’Esope / 

J. La Fontaine ; avec une introduction et des notes a l’usage des écoles 

élémentaires par Charles Defodon. – Treizième édition. – Paris : Librairie 

Hachette et C˚, 1910. – XIX, 286 p. ; 12° 

 

Nietzsche, Friedrich (1844-1900). Also sprach Zarathustra : Ein Buch 

für Alle und Keinen / F. Nietzsche. – Leipzig : Alfred Kröner Verlag, 

1910. – 530, [6] s. : 4 ill. ; 8° 

 

Paris, G. (1839-1903). Chrestomathie du moyen age : extraits publiés / 

G. Paris, E .Langlois ; aves des traductions, des notes uné introduction 

grammaticalé et des notices littéraires. – Paris : Librairie Hachette et C, 

1910. – 368 p. ; 12° 

 

1911 

Великая реформа. Русское общество и крестьянский вопрос в 

прошлом и настоящем : в VI т. / редакция : А. К. Дживелегова, 

С. П. Мельгунова, В. И. Пичета. – Юбилейное издание. – М. : Издание 

Т-ва И. Д. Сытина, [1910-1911]. – илл. ; 4° 

Т. III. – 1911. – 266 с. 

Т. IV. – 1911. – 279 с. 

Т. V. – 1911. – 308, [4] с. 

Т. VI. – 1911. – 352 с. 

 

Тит Ливий: книга XXI: Нашествие Аннибала : в 2 ч. / с введением, 

примечаниями профессора императорскаго С.-Петербургскаго 

университета О. Зелинского. – Изд. 9. – СПб. : Типография 

М. Волковича, 1911. – 31 илл., 2 карты, 2 плана. ; 8. – (Иллюстрированное 

собрание греческих и римских классиков с обьяснительными 

примечаниями / под редакцией Льва Георгиескаго и Сергея 

Майштейма) 

Ч. 1. – 57 с. 

Ч. 2. – 164 с. 

 
Brachet (1844-1898). Grammaire Française : cours superieur – 

exercices. Rédigée conformément aux programmes officiels de 
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l’enseignement secondaire (Division A) : livre du maitre / Brachet, 
Dussouchet. – Septieme edition. – Paris : Librairie Hachette et C, 1911. – 
472 p. ; 12° 

 

Maupassant, Guy de (1850-1893). Contes choisis = Мопассан, Ги де. 
Избранные рассказы / Guy de Maupassant ; обработали под 
руководством В. К. Петровой слушатели Петербургскаго народнаго 
университета. – 2-е издание, без перемен. – СПб. : Издание 
С. А. Манштейма, 1911. – 115 с. ; 12°. – (Избранные произведения 
немецких и французских писателей для классного и домашняго 
чтения / под редакцией С. А. Манштейма) 

 

Yver, C. (1874-1953). Le Métier de Roi / Colette Yver. – Paris : 
Calmann-Levy, éditeurs, 1911. – 339 p. ; 12° 

 

1912 
Margot, D. (1823-1872) Grammaire theorique et pratique : de la langue 

française a l’usage des classes supérieures des écoles. I partie / D. Margot ;  
directeur de l’École des paroisses réformées et Lectour en langue française 
à l’Université de Saint-Pétersbourg. – Neuvième édition. –St- Pétersbourg : 
Imprimerie Trenké et Fusnot, 1912. – 196 p. ; 8° 

 

1913 
Толстой Л. Н. (1828-1910). Полное собрание сочинений 

Л. Н. Толстого : в XXIV т. / Л. Н. Толстой ; под ред. и с примечаниями 
П. И. Бирюкова. – 17 издание. – М. : Типография Т-ва И. Д. Сытина, 
1913. – 8° 

T. I. – 328 c. : илл. 
Т. III. – 373, [2] с. : илл. 
Т. X. – 338, [2] с. 
Т. XII. – 229, [2] с. 
Т. ХIII. – 276 с. : 1портрет 
Т. XIV. – 239, II с. 
Т. XV. – 326, [2] c. : 1 портрет 
Т. XVI. – 246, II с. : 1 портрет 
Т. XVII. – 385 c. : илл. 
Т. XVIII. – 322, [2], II c. : 1 портрет 
Т. XIX. – 268, [4] с. : илл. 
Т. XX. – 238, [2 ] с. : илл. 
Т. XXI. – 270, II с. : илл. 
Т. XXII. – 194, II с. 
Т. XXIII. – 193, III с. : илл. 
Т. XXIV. – 188, [2], II : илл. 
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Lockwood, F. C. (1864-1948). The Freshman and his college a college 

manual / F. C. Lockwood. – USA : D. C. Heath & CO, Publishers, 1913. – 

156, [1] p. ; 12° 

 

Molière, J. B. (1622-1673). L’avare (1668) / J. B. Molière ; Avec 

introduction, Bibliographie, Notes, Grammaire, Lexique et illustrations 

documentaires par Ch. M. Des Granges, professeur agrégé des lettres an 

Lycée Henri IV Docteur és lettres. – Paris : Librairie Hatier, 1913. – XX, 

173 p. ; 12° 

 

1914 

Беранже, П. Ж. (1780-1857). Полное собрание песен Беранже 

в переводе русских писателей / П. Ж. Беранже ; под ред. 

И. Б. Тхоржевскaго ; с критико-биографическим очерком Вл. Зотова. – 

СПб. : Издание Т-ва М. О. Вольф, 1914. – IX, 586 с. : портрет, 7 илл. ; 8° 

 

Библиотека великих писателей : энциклопедия : в ХХ т. – СПб. : 

Изд-во «Брокгауз и Ефрон», [1914]. – Т. 5 : Пушкин / ред. и вступ. 

статья С. Венгерова. – 552, LXXX с. : илл. ; 4° 

 

Kollier, Price (1860-1913). Deutschland und die Deutschen:vom 

amerikanischen Gesichispunkt aus betrachtet / P. Kollier ; übersetzt don 

Kraas. – Zweite auflage. – Berlin : Brauns chweig, 1914. – 360 s. ; 8° 

 

1916 

Auge, C. (1854-1924). Grammaire cours moyen : Livre de l’élève. 

Conforme à la nouvelle nomenclature grammaticale / Claugé Auge. – Paris : 

Librairie Larousse, 1916. – 288 p. : 240 ill. ; 12° 

 

Lepetit, Th. Cours simultané de dictées et d’exercices gradues sur toutes 

les parties de la grammaire Française : Livre du Maître. II cours moyen / 

Th. Lepetit. – Paris : Librairie Larousse, 1916. – 215 p. ; 12° 

 

Maistre, de Xavier (1760-1852). Prascovie ou la jeune sibérienne = 

Местр, де Ксавье. Параша сибирячка / Ксавье де Местр ; текст с 

введением, сборником слов и оборотов, расположенных в порядке 

текста, алфавитным словарем и алфавитным перечнем неправильных 

глаголов обьяснила М. А. Пильц. – Издание одиннадцатое. – 

Петроград : Типография Тренке и Фюсно, 1916. – 84 с. ; 12°. – 

(Избранные произведения немецких и французских писателей для 

класссного и домашняго чтения / под редакцией С. А. Манштейма) 
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1917 

Тен, Г. (1828-1893). Фільософія штуки. Ч. 1. / Г. Тен ; переложив 

Щ. Барвінський. – Торонто : Друкарня «Робітниче слово», 1917. – 119, 

[6] с. ; 12° 

 

1918 

Кольцов, А. В. (1809-1842). Полное собрание сочинений 

А. В. Кольцова / А. В. Кольцов ; под ред. Арс. И. Введенского. – 

Петроград : Лит.-изд. отдел Комиссариата Народнаго Просвещения, 

1918. – ХХ, 328 с. : портрет ; 8° 

 

Франко, І. (1856-1916). Біблійне оповідання про Сотвореннє Світа 

в світлі науки / І. Франко ; доповнив, додав пояснення проф. 

Др. Ол. Сушко. – Вінніпег, Ман, 1918. – 118 с. : іл., мапа. ; 8°. – 

(«Наукова бібліотека»; т. І) 

 

1919 

Andrews, Charles M. (1863-1943). The fathers of new England: A 

chronicle of the puritan commonwealths / Charles M. Andrews. – USA : 

Yale university press, 1919. – 210, [6] p. ; 12°. – («The chronicles of 

America series» / Allen Johnson editor) 

 

1920 

Богданов, А. [1873-1928]. Короткий виклад політичної економії / 

А. Богданов ; перевів М. Д. – Ню-Йорк : З друкарні Видавничо-

друкарської Спілки «Робітник», 1920. – 397, [2] с. ; 8° 

 

Бухарин, Н. (1888-1938). Азбука комунізма. Доступне пояснення 

програми Російської Комуністичної партії (большевиків) / Н. Бухарин, 

Є. Преображенський ; переклад П. Дятлова. – Відень : З друкарні 

«Адрія», 1920. – 319 с. ; 8°. – (Коммуністична бібліотека; Ч. 6) 

 

Черкасенко, С. (П. Стах) (1876-1940). Твори : [в ІІІ т.] / 

С. Черкасенко. – Київ ; Відень : Видавниче товариство «Дзвін», 1920. – 8° 

Т. І. – 204 с. : 1 портрет 

Т. ІІ. – 198 с. 

 

1921 

Цегельський, Роман (1882-1956). Підручник арифметики : для 

учительських семінарій / Др. Р. Цегельський. – У Львові : З друкарні 

Наукового товариства ім. Шеченка, 1921. – 263 с. ; 8° 
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Vautel, Clément (1876-1954). Les Folies Bourgeoises : roman / Clément 
Vautel. – Paris : Albin Michel, éditeur, 1921. – 313 p. ; 12° 

 

1923 
Amours du temps passé / Anne d’Este et Jacques de Nemours, Julie 

Charles et Alphonse de Lamartine, Hélène de Doenniges et et Ferdinand 
Lassalle ; composer Henry Bordeaux, de l’académie Française. – Paris : 
Librairie Plon, 1923. – 292 p. ; 12° 

 

1924 
Unold, Johannes. Weisheit des Germanen : eine Lebenskunde für das 

Deutsche volk / Johannes Unold. – Leipzig : Theod.Thomas, 1924. – 
352 s. ; 8° 

 

1925 
Dumas, Alexandre (1802-1870). Joseph Balsamo: Mémoires d’un 

médecin / Alexandre Dumas. – Paris : Calmann-Lévy éditeurs, 1925. – 
324 p. ; 12°. – (Un franc le volume nouvelle collection Michel Lévy) 

 
France, Anatole (1844-1924). Crainquebille. Putois. Riọuet et plusieurs 

autres récits profitables / A. France. – Paris : Calmann-Lévy, éditeurs, 1925. – 
315, [1] p. ; 12° 

 

1928 
Пушкин, А. С. (1799-1837). Стихотворения 1825-36 гг. / А. C. Пушкин. – 

Ленинград : Гос. изд-во, типография им. Н. Бухарина, 1928. – 
207 с. ; 12° – (Дешевая библиотека классиков) 

 

1929 
Головко, Андрій (1897-1972). Бур’ян : повість / A. Головко. – Bидання 

третє. – Oдеса : Державне видавництво України, 1929. – 288 с. ; 12° 
 
Лепкий, Богдан (1872-1941). Полтава : історична повість / 

Б. Лепкий. – Львів : Книгарня наукового т-ва ім. Шевченка, 1929. – 
Ч. ІІ : Бої. – [420] с. ; 8°. – [Трилогія «Мазепа»] 

 
Daudet, Léon (1867-1942). Le voyage de Shakespeare / Léon Daudet. – 

12 édition. – Paris : Librairie Gallimard, 1929. – 344 p. ; 12° 
 

1931 
Пушкин, А. С. (1799-1837). Полное собрание сочинений : в 6-ти т. / 

А. С. Пушкин ; под общ. ред. : Демьяна Бедного и др. ; ступ. статья 
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А. В. Луначарского. – М.; Ленинград : Госиздат, 1931. – 8°. – 
Приложение к журналу «Красная Нива» на 1930 год 

Т. 5 : Критика, история, автобиография / под. ред. : Н. Козмина и 
др. ; статьи М. Н. Покровского, И. В. Сергиевского. – 304 с. 

 

1933 

Corneille (1606-1684). Le Cid :Tragi-Comédie / Corneille ; avec une 

Notice biographique, une Notice historique et littéraire, des Notes 

explicatives, des Jugements, un Questionnaire sur la pièce et des Sijets de 

devoirs par Fernand Duval, Agrégé des lettres Professeur au Lycée 

Condorcet. – 74 édition. – Paris : Librairie Larousse, 1933. – 110 p. ; 12° 

 

Malot, H. (1830-1907). Sans Famille (ouvrage couronné par L’académie 

Française) / Hector Malot ; illustrations de Sylvain Fraroz. – Paris : 

Librairie Hachette, 1933. – ill. ; 12° 

Tome I. – 288 p. 

Tome II. – 288 p.  

 

Rolland, Romain (1866-1944). L’ame enchantée / R. Rolland. – Paris : 

Albin Michel, Editeur, 1933. – Partie IV : L’annonciatrice (Anna Nuncia). – 

343, [6] p. ; 12° 

1934 

Мандрик, М. (1886-1979). Теорія господарської демократії = 

Mandryk M. The theory of ecomomic democracy / М. Мандрик. – 

Віннепег, 1934. – 160 с. ; 4° 

 

Федькович, О. Ю. (1834-1888). Вибір творів / О. Ю. Федькович ; з 

передмовою Миколи Голубця. – Львів, 1934. – 128 с. ; 12°. – 

(Українська бібліотека; Ч. 8) 

 

Corneille (1606-1684). Horace : tragèdie / Corneille ; avec une Notice 

biographique,une Notice historique et littéraire, des Notes explicatives, des 

Jugements, un Questionnaire sur la pièce et des Sujets de devoirs par 

Georges Chappon, Agrégé des Lettres Professeur au Lycée Janson-de-

Sailly. – 86 édition. – Paris : Librairie Larousse, 1934. – 88, [6] p. ; 12° 

 

1935 

Вяземский П. А. (1792-1878). Избранные стихотворения / 

П. А. Вяземский ; редакция, статья и комментарии В. С. Нечаевой. – 

Ленинград : ACADEMIA, 1935. – 657 с. : илл. ; 12°. – (Русская литература) 
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Ломоносов, М. В. (1711-1765). Стихотворения / М. В. Ломоносов ; 

под ред. акад. А. С. Орлова. – Ленинград : Cоветский писатель, 1935. – 

374 с. : илл., портрет. ; 8 °. – (Библиотека поэта) 

 

Corneille (1606-1684). Horace : tragédie. Texte conforme a l’édition des 

grands écrivains de la France / Corneille ; avec une notice biographique une 

tonice littéraire et des notes explicatives par René Vaubourdolle, ancien 

élève de l’école normale supérieure agrégé. – Paris : Librairie Hachette, 

1935. – 87 p. : 3 ill. ; 12° 

 

Fénelon, F. (1651-1715). Les aventures de Télémaque : extraits / 

Fransua Fénelon ; avec une notice biographique, une notice littéraire et des 

notes explicatives par Andre Richardot, agrégé de l’université professeur au 

Lycée Louis-le-Grad. – Paris : Librairie Hachette, 1935. – 96 p. : ill. ; 12° 

 

1936 

Пушкин, А. (1799-1837). Драмы / А. Пушкин ; подготовка текста и 

статья Д. Якубовича ; худ. А. Якобсон. – Ленинград : Художественная 

литература, 1936. – 334 с. ; 12° 

 

1937 

Пушкін, О. С. (1799-1837). Вибрана проза / О. С. Пушкін ; за ред. 

В. Татаринова ; пер. Б. Ткаченка ; худ. М. Котляревська. – К. : 

Молодий більшовик, 1937. – 468 с. : іл. ; 8°. – (Російська класична 

література). 

 

Пушкін, О. С. (1799-1837). Вибрані твори : в 2-х т. Т. І / О. С. Пушкін ; 

переклади за редакцією М. Рильського, М. Терещенка, П. Тичини ; 

вступ. стаття М. Горького. – Харків : Державне Літературне 

Видавництво ім. Фрунзе, 1937. – ХІХ, 412 с. : 2 портрети, 8 іл. ; 4° 

 

Пушкин : Временник Пушкинской комиссии [к столетию со дня 

смерти 1837-1937] : [в 6 вып.] Вып. 3 / ред. коллегия В. Д. Бонч-Бруевич, 

Б. С. Мейлах, А. С. Орлов, М. А. Цявловский, Д. П. Якубович ; худ. 

Е. Д. Белуха. – Ленинград : Изд-во АН СССР, 1937. – 576, [4] с. : 

портрет, 8 илл. ; 4° 

 

1938 

De Foȅ, Daniel (1661-1731). Robinson Crusoé / Daniele De Foȅ ; 

illustrations de F. Lorioux. – Paris : Hachett, 1938. – 252 p. : ill. ; 12° 
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1940 

Goldsmith, O. (1728-1774). The vicar of wakefield / Oliver Goldsmith. – 

London : The classics book club, 1940. – 280 p. : ill. ;12° 

 

1942 

Saint-Exupéry, Antoine de (1900-1944). Pilote de guerre / Antoine de 

Saint-Exupery. – France : Gallimard, 1942. – 248 p. ; 12° 

 

1943 

Brontȅ, Emily (1818-1848). Haute-plainte (wuthering heights) / Emily 

Brontȅ ; traduit de l’anglais par Jacques et Yolande de lacretelle ; Preface de 

Jacques de lacretelle de l’académie française. – Vingt troisième edition. – 

Paris : Gallimard, 1943. – 336 p. ; 12° 

 

1946 

Глібов, Л. (1827-1893). Байки (вибрані твори) / Леонід Глібов. – 

Регенбург, 1946. – 77 с. : портрет. ; 32°. – (Українська клясика) 

 

Петров, В. (1894-1969). Провідні етапи розвитку сучасного 

шевченкознавства / В. Петров. – [Мюнхен] : Українська Вільна 

Академія Наук, 1946. – 37, [1] с. ; 4°. – Машинописний текст 

 

1949 

Corneille (1606-1684). Le Cid / Corneille ; introduction et notes par 

R. Morçay, Professeur à la faculté libre des tettres de Paris. – Paris : 

J. de Gigord, 1949. – 106, [4] p. ; 12°. – (Nosauteurs classiques) 
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Алфавітний покажчик авторів та назв 
 

 

Беранже, П. Ж. (1780-1857) 

Библиотека великих писателей : энциклопедия 

Богданов, А. [1873-1928] 

Бухарин, Н. (1888-1938) 

Великая реформа. Русское общество  и крестьянский вопрос в 

прошлом и настоящем 

Вяземский, П. А. (1792-1878) 

Гаршин, В. М. (1855-1888) 

Гейне, Г. (1797-1856) 

Глібов, Леонід (1827-1893) 

Гоголь, Н. В. (1809-1852) 

Головко, Андрій (1897-1972) 

Грамматика французкаго языка 

Жуковский, В. А. (1783-1852) 

Ибсен, Г. (1828-1906) 

Кольцов, А. В. (1809-1842) 

Куліш, П. (1819-1897) 

Лепкий, Богдан (1872-1941) 

Ломоносов, М. В. (1711-1765) 

Мандрик, М. (1886-1979) 

Мельшин, Л. (1860-1911) 

Петров, В. (1894-1969) 

Писемский, А. Ф. (1821-1881) 

Полное собрание сочинений : в ХХ т. Т. 1 : Пушкин 

Полное собрание сочинений : в ХХ т. Т. 5 : Пушкин 

Полный русско-немецкий и немецко-русский словарь для 

употребления обоих народов 

Полный русско-французский словарь 

Преображенський, Є. О. (1886-1937) 

Пушкин, А. С. (1799-1837) 

Рубакин, Н. А. (1862-1946) 

Руданський, С. (1834-1873) 

Тен, Г. (1828-1893) 

Тимковский, Н. И. (1863-1922) 

Тит Ливий 

Толстой, Л. Н. (1828-1910) 

Тургенев, И. С. (1818-1883) 
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Федькович, О. Ю. (1834-1888) 

Франко, І. (1856-1916)  

Цегельський, Роман (1882-1956) 

Черкасенко, С. (П. Стах) (1876-1940) 

Шелли, П. Б. (1792-1822) 

 

 

Amous du temps passé 

Andrews, Charles M. (1863-1943) 

Auge, Claudé (1854-1924) 

Bally, Ch. (1865-1947) 

Balzac, Honoré de (1799-1850) 

Brachet (1844-1898) 

Brontȅ, Emily (1818-1848) 

Chrestomathie du moyen age : extraits publiés 

Coppée, François (1842-1908) 

Corneille (1606-1684) 

Daudet, Léon (1867-1942) 

De Foȅ, Daniel (1661-1731) 

Dramatic essays by John Dryden  

Dumas, Alexandre (1802-1870) 

Dussouchet [1840-1900] 

Fénelon, F. (1651-1715) 

Flaubert, Gustave (1821-1880) 

France, Anatole (1844-1924) 

Gabourd, Amédee (1809-1867) 

Goldsmith, Oliver (1728-1774) 

Goncourt, Edmond et Jules (1822-1896, 1810-1870) 

Hugo,Victor (1802-1885) 

Kollier, Price (1860-1913) 

La Fontaine, Jean (1621-1695) 

Lamé Fleury, J. R. (1797-1878) 

Langlois, E. (1857-1924) 

Larousse, P. (1817-1875) 

Lepetit, Th. 

Lockwood, F. C. (1864-1948) 

Maistre, de Xavier (1760-1852) 

Malot, Hector (1830-1907) 

Margot, D. (1823-1872) 

Maupassant, Guy de (1850-1893) 

Moliére, J.-B. P. (1622-1673) 
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Morceaux choisis des principaux écrivains en prose et en vers du XVI 

siècle 

Morceaux choisis tires des meilleurs auteurs Français avec notices 

littéraires et vocabulaire 

Nietzsche, Friedrich (1844-1900) 

Nouvelles Leçons de Littérature française et de morale, ou recueil en 

prose et en vers des plus beaux, morceaux de la littérature française 

ancienne et moderne 

Pachalery, A. K. (1878-1912) 

Paris, G. (1839-1903) 

Petrarcha (1304-1374) 

Plutarch [46-120] 

Quincey, Thomas (1785-1859) 

Racine, J. (1639-1699) 

Rolland, Romain (1866-1944) 

Savine, Albert (1859-1927)  

Saint-Exupéry A. de (1900-1944) 

Unold, Johannes 

Vautel, Clément (1876-1954) 

Yver, Colette (1874-1953) 
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ДЛЯ НОТАТОК 
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ДЛЯ НОТАТОК 
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